
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 23 del 19-10-2020
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE DI URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022 APPORTATA CON DELIBERA DI GIUNTA
COMUNALE N. 78 DEL 14/09/2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 21:00, si è riunito, nei modi
di legge nella sede del Comune di Urbisaglia, il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge,
in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIUBILEO PAOLO
FRANCESCO

P MUCCI PAOLO P

PANTANETTI MARTA P FERRANTI FREDIANO P
CARBONARI MICHELE P MAGI ALICE P
ROMAGNOLI MIRTA P NARDI ALEX A
PETTINARI FRANCESCA P FERRARINI EMANUELE P
ARRA' CRISTINA P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Assessori esterni:

Assume la presidenza il  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO in qualità di SINDACO assistito dal
Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

CARBONARI MICHELE
ROMAGNOLI MIRTA
FERRARINI EMANUELE

Immediatamente eseguibile S Comunicata ai Capigruppo N



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 27.04.2020 è stato approvato il
Bilancio di previsione per il triennio 2020 -2022, esecutivo ai sensi di legge;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 14.09.2020, con la quale sono state apportate
in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2020, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale,
stante la necessità di stanziare fondi per ottemperare ai provvedimenti per il regolare inizio
dell’anno scolastico e svolgimento delle elezioni 2020 in piena emergenza Covid -19;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di
bilancio;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato

acquisito il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.

267/2000;

dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del

14.09.2020, avente ad oggetto: “VARIAZIONI DI URGENZA AL BILANCIO 2020 AI SENSI DELL’ART.

175 comma 4 del TUEL – PROVVEDIMENTO PER IL REGOLARE INIZIO DELL’ANNO SCOLASTICO E

SVOLGIMENTO ELEZIONI 2020”

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con la seguente votazione:
Voti favorevoli:10-
Voti Contrari:0-
Astenuti: 0-



DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di1.

Giunta Comunale n. 78 del 14/09/2020, avente ad oggetto: “VARIAZIONI DI URGENZA AL

BILANCIO 2020 AI SENSI DELL’ART. 175 comma 4 del TUEL – PROVVEDIMENTO PER IL

REGOLARE INIZIO DELL’ANNO SCOLASTICO E SVOLGIMENTO ELEZIONI 2020” contenente

il prospetto delle variazioni di bilancio apportate.

Di dare atto del parere favorevole dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso2.

ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati3.

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.162, comma 6 e 193 del

d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica previsti dalle

regole sul pareggio di bilancio;

Inoltre stante la necessità e l'urgenza di provvedere in merito con opportuna separata votazione così

risultate:

• Voti favorevoli: 10

• Voti Contrari: 0

• Astenuti: 0

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4°

del D.L.gvo 18.08.2000, n. 267.



Parere in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del servizio

F.TO  GUALDESI PAMELA

Data 15-09-2020

Parere in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del servizio

F.TO  GUALDESI PAMELA

Data 15-09-2020

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO Vice Segretario

F.TO  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.TO  DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Lì

Titolare P.O. AA.GG.

F.TO   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 19-10-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)



[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 20-10-2020

Titolare P.O. AA.GG.

  F.TO  DE ANGELIS STEFANO


